Rama Judicial , RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
Reptiblica de Colombia NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 19 FECHA PUBLICACION: 29/06/2023
No. FECHA <
PROCESO SENTENCIADO DELITO PROVIDENCIA DECISION

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE 29/06/2023 AUTO CONCEDE EXTINCION PENA PRINCIPAL Y ACCESORIA
ESTUPEFACIENTES

FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
2016-00844  YORMAN ALEXIS VERA SILVA ARMAS DE FUEGO, 29/06/2023 AUTO CONCEDE EXTINCION PENA PRINCIPAL Y ACCESORIA
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES
HOMICIDIO AGRAVADO EN
CONCURSO HOMOGENEO
CON HOMICIDIO
AGRAVADO EN GRADO DE
2018-00536 OMAR YESID FLOREZ ORTEGA TENTATIVA Y EN 29/06/2023 AUTO REDENCION DE PENA
CONCURSO
HETEROGENEO CON
CONCIERTO PARA
DELINQUIR

HURTO CALIFICADO Y

AGRAVADO EN CONCURSO

CON FABRICACION,
YENNIFER ANDREA TAPIA TRAFICO, PORTE O 29/06/2023 AUTO SOLICITA ANTECEDENTES PREVIO ESTUDIO LIBERTAD
QUINTERO TENENCIA DE ARMAS DE CONDICIONAL

FUEGO, ACCESORIOS,

PARTES O MUNICIONES

AGRAVADO

LAURA ZAMIRA MARTINEZ

2019-00239 MARTINEZ

2021-00011

JHON FREDY ECHEVERRIA

2023-00001 RAMIREZ

HURTO AGRAVADO 29/06/2023 AUTO CONCEDE L.C.

Pagina 1



2022-00147

2018-00268

2021-00096

2023-00131

2020-00219

2020-00210

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

WILMER MONTEJO MONCADA

JOSE LUIS GALVIS MONCADA

JESUS ANDRES MEJIA GONZALEZ

FREDDY VARGAS ORTEGA

EDSON MAURICIO MUNOZ VESGA

CAMILO ANDRES MARIN GARCIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO EN CONCURSO
CON APODERAMIENTO DE
HIDROCARBUROS, SUS
DERIVADOS,
BIOCOMBUSTIBLES O
MEZCLAS QUE LOS
CONTENGAN, CONCIERTO
PARA DELINQUIR, DANO EN
BIEN AJENO AGRAVADO,
VIOLENCIA CONTRA
SERVIDOR PUBLICO Y
ASONADA

ACCESO CARNAL ABUSIVO
CON MENOR DE 14 ANOS
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES

REBELION

FALSEDAD PARA OBTENER
PRUEBA DE HECHO
VERDADERO

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO

29/06/2023

29/06/2023

29/06/2023

29/06/2023

29/06/2023

29/06/2023

NORTE DE SANTANDER

AUTO NIEGA L.C.

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA POR ENSENANZA

AUTO SOLICITA ANTECEDENTES PREVIO ESTUDIO
EXTINCION

AUTO NIEGA DOMI 38G

AUTO CORRE TRASLADO DE PETICION POR COMPETENCIA

AUTO REMITE DILIGENCIAS POR COMPETENCIA A
BUCARAMANGA

Pagina 2



