

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 19

FECHA PUBLICACIÓN: 29/06/2023

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN				
2019-00239	LAURA ZAMIRA MARTÍNEZ MARTÍNEZ	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	29/06/2023	AUTO CONCEDE EXTINCIÓN PENA PRINCIPAL Y ACCESORIA				
2016-00844	YORMAN ALEXIS VERA SILVA	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	29/06/2023	AUTO CONCEDE EXTINCIÓN PENA PRINCIPAL Y ACCESORIA				
2018-00536	OMAR YESID FLOREZ ORTEGA	HOMICIDIO AGRAVADO EN CONCURSO HOMOGÉNEO CON HOMICIDIO AGRAVADO EN GRADO DE TENTATIVA Y EN CONCURSO HETEROGENEO CON CONCIERTO PARA DELINQUIR	29/06/2023	AUTO REDENCION DE PENA				
2021-00011	YENNIFER ANDREA TAPIA QUINTERO	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO EN CONCURSO CON FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES AGRAVADO	29/06/2023	AUTO SOLICITA ANTECEDENTES PREVIO ESTUDIO LIBERTAD CONDICIONAL				
2023-00001	JHON FREDY ECHEVERRIA RAMÍREZ	HURTO AGRAVADO	29/06/2023	AUTO CONCEDE L.C.				



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2022-00147	WILMER MONTEJO MONCADA	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO EN CONCURSO CON APODERAMIENTO DE HIDROCARBUROS, SUS DERIVADOS, BIOCOMBUSTIBLES O MEZCLAS QUE LOS CONTENGAN, CONCIERTO PARA DELINQUIR, DAÑO EN BIEN AJENO AGRAVADO, VIOLENCIA CONTRA SERVIDOR PUBLICO Y ASONADA	29/06/2023	AUTO NIEGA L.C.
2018-00268	JOSE LUIS GALVIS MONCADA	ACCESO CARNAL ABUSIVO CON MENOR DE 14 AÑOS	29/06/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA POR ENSEÑANZA
2021-00096	JESUS ANDRES MEJIA GONZALEZ	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	29/06/2023	AUTO SOLICITA ANTECEDENTES PREVIO ESTUDIO EXTINCIÓN
2023-00131	FREDDY VARGAS ORTEGA	REBELION	29/06/2023	AUTO NIEGA DOMI 38G
2020-00219	EDSON MAURICIO MUÑÓZ VESGA	FALSEDAD PARA OBTENER PRUEBA DE HECHO VERDADERO	29/06/2023	AUTO CORRE TRASLADO DE PETICIÓN POR COMPETENCIA
2020-00210	CAMILO ANDRÉS MARÍN GARCÍA	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	29/06/2023	AUTO REMITE DILIGENCIAS POR COMPETENCIA A BUCARAMANGA